
VILNIAUS BARBOROS RADVILAITĖS PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

REIKALAVIMAI BUDINTIEMS MOKYTOJAMS IR MOKINIAMS 

  

 

 

                                        PRITARTA 

                                     Mokyklos tarybos 

                                                                          2009-09-17 d. protokolu Nr. MT-1 

 

 

 Budėjimo grafikas tvirtinamas mokyklos administracijos atstovo. 

 Budintis mokytojas: 

 atvyksta budėti ne vėliau kaip 7.45 val.; 

 atsako už tvarką, švarą ir mokinių elgesį bei saugumą savo poste. Už kabinetuose 

paliktų mokinių saugumą atsako juos palikęs mokytojas; 

 padeda budintiems mokiniams vykdyti jų pareigas, įvertina juos budėjimo knygoje; 

 turi budinčio mokytojo skiriamąjį ženklą (kortelę „Budintis mokytojas“) ir 

analogiško ženklo reikalauja iš budinčių mokinių; 

 pastebėjęs inventoriaus sugadinimą, nedelsdamas informuoja budintį administracijos 

atstovą; 

 lauke budintis mokytojas neleidžia mėtytis sniego gniūžtėmis, rūkyti, laipioti po 

medžius, stumdytis ir kitaip nesaugiai elgtis; 

 budintis mokytojas, esant būtinybei, gali susitarti su kitu mokytoju, kad jį pavaduotų;  

 baigęs pamokas dar budi per pertrauką iki kitos pamokos pradžios. 

 

Budintis mokinys: 

 budi vietoje, kurią paskyrė klasės auklėtojas, pasitaręs su mokiniais ir paaiškinęs 

budinčių mokinių pareigas; 

 mokinys turi teisę susikeisti postais su kitu mokiniu, gavęs auklėtojo leidimą; 

   koridoriuose budėtojai ateina į postą ne vėliau kaip 15 min. prieš pamokų pradžią 

(budintiems valgykloje šis reikalavimas negalioja) ir būtinai prisistato budinčiam 

mokytojui; 

 budėtojas mato ir žino visa, kas dedasi jo poste, stengiasi užtikrinti drausmę ir švarą; 

gina mažesniuosius nuo vyresniųjų savivalės ir smurto, neterorizuoja jų pats, netaiko 

jokių bausmių; 

 apie tvarkos pažeidimus informuoja budintį mokytoją arba klasės auklėtoją; 

 kiekvienos pertraukos pradžioje apžiūri postą ir, radęs tvarkos pažeidimų, 

informuoja budintį mokytoją; 

 budėtojas neturi teisės pasitraukti iš posto; esant būtinybei ir budinčiam mokytojui 

leidus, gali susitarti su gretimo posto budėtoju, kad pavaduotų, ir laikinai pasišalinti; 

 budintiems valgykloje (4-5 mokiniai) rekomenduojama pasiskirstyti pareigomis; jei 

budėtojai neprižiūri, kad stalus sutvarkytų valgiusieji mokiniai, juos sutvarkyti 

privalo patys budėtojai; 

 apžiūri savo postą pasibaigus pamokoms, apie pažeidimus informuoja budintį 

mokytoją arba budintį mokyklos administracijos atstovą. 


